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Aktuelle Informationen zu

	Components: Anodisierte / Eloxierte 
Alu-Fertigteile

	Preisentwicklung 

	Schnäppchen: Restposten

	Sortimentserweiterung 
Feinkorn-Baustähle

	Effizienz / Umwelt: 
Rechnungen als PDF

	Team

	Sommerzeit: 
Keine Betriebsferien

	Metalshop-Academy

	Kundenplattform: 
Anox AG

 Components 

Anodisierte / Eloxierte Alu-Fertigteile

Brütsch/Rüegger Metals ist seit Jahren auch 
Zulieferer von anodisierten Bauteilen für die 
Maschinenindustrie. Nebst der Belieferung 
mit unseren lagerhaltigen Aluminium- 
Zylinderohren führen wir – auf Kunden-
wunsch und in Kooperation mit Fachspe-
zialisten – Oberflächenbehandlungen auf 
Aluminiumbauteilen aus.

Diese Dienstleistung bieten wir in Zusam-
menarbeit mit der Anox AG in Affoltern am 
Albis an, die sich Ihnen in der vorliegenden 
update-Ausgabe auf Seite 4 vorstellt.

Seit unserer Sortimentserweiterung mit 
Aluminium- und Messing-Langgut Mitte  
2016 und dank unserer fundierten Er-
fahrungen als Anbieter von 
kundenspezifischen, von 
Fertigungspartnern 
nach Zeichnung 
produzierten Teilen 
und Komponen-
ten, bieten wir 
uns Ihnen gerne 
auch als Lieferant 
für Ihre Aluminium- 
und Messing-Bau-
teile an – inklusive 
Oberflächenbehand-
lung etc.
  
Für weitere Fragen steht Ihnen unsere Ver-
kaufsabteilung gerne zur Verfügung.
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 Preisentwicklung 

Mit Blick auf unser 
Langgut-Vollsortiment 
fallen unsere Marktein-
schätzungen differenziert 
aus:

Die Lieferzeiten für nahtlose Rohre haben 
sich in diesem Jahr sehr stark verlängert, 
liegen diese doch mittlerweile bei den meis-
ten Werken im letzten Quartal 2017.
Dies als Folge von Produktionsverknappun-
gen seitens der Werke und einer stärkeren 
Nachfrage der Verbraucher aufgrund der 
doch vielerorts intakten Konjunktur.
Somit müssen wir im nahtlosen Sektor mit 
weiteren Preiserhöhungen rechnen.

Etwas moderater stellt sich die Situation 
bei Inox-Produkten, Baustählen und ge-
schweissten Rohren dar. 
Nach starken Preiserhöhungen im 2016 
sowie anfangs 2017 scheint der Peak 
mittlerweile erreicht und es ist eher mit 
geringfügigen Preisabschlägen zu rechnen. 

Über aktuelle Entwicklungen werden wir 
Sie mittels unserem Newsletter auf dem 
Laufenden halten. 

	    Editorial 

Geschätzte Kundinnen und Kunden

Bereits dürfen wir auf das erste Semester 
des Jahrgangs 2017 zurückblicken und 
eine grösstenteils positive Zwischenbi-
lanz ziehen. Rückmeldungen aus dem 
Kreis unserer Kunden bestätigen den 
seit letztem Herbst herrschenden Trend 
steigender Volumen und einer generell 
verbesserten Auftragslage.

Damit zahlt sich nebst unseren Investiti-
onen in ein breiteres Sortiment auch die 
laufende Erneuerung und Modernisierung 
unserer Maschinen und Anlagen aus. 
Jüngstes Beispiel ist die Investition in einen 
neuen Bandsägeautomaten vom Typ 
KASTOwin A 3.3, mit dem wir die Effizienz 

und Qualität unseres 
Service Ihnen 

gegenüber ein 
weiteres Mal 
steigern.

Eine permanente Verbesserung der 
Prozesse und damit einhergehend die 
Senkung der relevanten Kosten gehört zu 
den Pflichtaufgaben jedes Unternehmens. 
Neu bieten wir Ihnen mit unserem kon-
formen Rechnungsversand per E-mail eine 
weitere Möglichkeit dazu an. Lesen Sie 
mehr davon in dieser Ausgabe und ma-
chen Sie Gebrauch davon, wenn es Ihnen 
in Ihr Konzept passt. Wenn nicht, seien 
Sie versichert, dass wir im Gegensatz zu 
anderen Unternehmen – etwa aus der 
Finanzindustrie – bewusst und aus voller 
Überzeugung auf einen Aufschlag für 
konventionelle Rechnungen verzichten.

Für die kommenden Sommermonate 
wünsche ich Ihnen neben weiterhin guten 
Geschäften auch eine erholsame Ferienzeit. 

Herzlich,

Patrick Epp
Geschäftsführer Brütsch/Rüegger Metals AG
Mitglied der Gruppenleitung
patrick.epp@brr.ch

 Sortimentserweiterung Feinkorn-Baustähle  

Neu in unserem Edelbaustahlsortiment führen wir auch die Güten 

¡¡ P355NL1
¡¡ P355NL2 (lagerhaltig ■)

Diese Güten finden Verwendung, wenn es 
um hochbeanspruchte Bauteile geht, z. B.:

 
¡¡ Fahrzeug- und Schienenfahrzeugbau
¡¡ Brücken
¡¡ Wassertanks
¡¡ Tore etc.

Die Werkstoffe zeichnen sich nebst der 
Eignung zur Kaltumformung besonders aus 
durch gute
¡¡ Schweissbarkeit
¡¡ Zerspanbarkeit 
¡¡ Mechanische Eigenschaften
¡¡ Kaltzähigkeit.

Für Anfragen kontaktieren Sie bitte unseren 
Herrn Roger Glaus unter roger.glaus@brr.ch 
oder rufen Sie uns an unter 044 871 34 34.
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 Schnäppchen 

Restposten Edelbaustahl
(Vergütungs-, Einsatz- und Nitrierstähle)

Auf unserer Internetseite www.brr.ch fin-
den Sie Kurzstücke und Überbestände von 
verschieden Qualitäten und eine lukrative 
Restposten-Liste:
www.brr.ch » Restposten Edelbaustahl

Für genauere Informationen kontaktieren 
Sie bitte unseren Herrn Roger Glaus, 
roger.glaus@brr.ch oder rufen Sie uns an 
unter Telefon 044 871 34 34. 
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 Team 

Eintritte

Herr Philip Huber tritt am 01.07.2017 
seine Stelle im Bereich Lager & Logistik als 
Betriebsmitarbeiter an.  
Wir heissen Herrn Huber herzlich willkom-
men und wünschen ihm einen guten Start 
bei Brütsch/Rüegger Metals.

Austritte

Frau Alexa Künzi beendet Ihre 
Lehrzeit als Kauffrau bei Brütsch/
Rüegger Metals am 17.08.2017. 
Wir danken Frau Alexa Künzi  
herzlich für die erbrachten 
Leistungen und wünschen ihr 
auf dem weiteren Lebens- und 
Arbeitsweg alles Gute und viel 
Erfolg.

 Sommerzeit 

Keine Betriebsferien bei  
Brütsch/Rüegger Metals

Wir stehen auch in den Sommermonaten 
täglich und mit gewohnt gutem Service zu 
Ihrer Verfügung. Das Brütsch/Rüegger  
Metals-Team wünscht Ihnen schöne, erhol-
same Sommerferien und eine gesunde 
Rückkehr!

Antwortkarte 

update Nr. 66 / Juni 2017

o	Bitte senden Sie mir ___ Exemplare des gedruckten
	 Hauptkatalogs Metals 2016/17

o	Bitte senden Sie mir meinen persönlichen Login für den 
	 Metalshop (www.brr.ch)

Metalshop-Academy; Antworten zu …

Frage 1: 

Frage 2:

Absender:

Firma

Abteilung

Vorname / Name

Adresse

PLZ / Ort

Tel.

E-Mail
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 Effizienz / Umwelt 

Rechnungen als PDF 
Senkt Ihre Prozesskosten 
und schont die Umwelt.

Neu bietet Brütsch/Rüegger Metals an, die 
Rechnungen per E-Mail zu versenden. 

Die Vorteile im Überblick:

¡¡ Sie erhalten die Rechnungen schnell und 
ohne Verzögerung durch den Postver-
sand (der Weg zum Postfach/Briefkasten 
sowie das Sortieren entfällt) 

¡¡ Die Rechnungen werden direkt an den 
entsprechenden Arbeitsplatz gesendet 
(bevorzugt an eine allgemeine Email-
Adresse, z. B.: buchhaltung@muster.ch) 

¡¡ Die Handhabung ist praktisch, Sie 
können Ihre Rechnungen jederzeit anse-
hen und elektronisch archivieren bzw. 
direkt in Ihre Buchhaltungs-Software 
übernehmen (Scannen entfällt) 

¡¡ Umweltfreundlich – Sie sparen Papier 
und schonen damit die Umwelt.

Unter dem Link www.brr.ch/e-invoicing.html 
finden Sie das Formular zur Anmeldung für 
PDF-Rechnungen.

Für Fragen stehen Ihnen gerne Ihr Brütsch/
Rüegger Metals-Ansprechpartner oder un-
ser Verkauf (sales@brr.ch) zur Verfügung.

 Metalshop-Academy 

Testen Sie Ihre Kenntnisse im Metalshop

Frage 1 (Login nicht nötig)
In welchen Werkstoffen führen wir hartver-
chromte Kolbenstangen an Lager? 

Frage 2 (Login nötig)
Unter welchem Menüpunkt findet man 
bereits bezogene Artikel? 

Senden Sie Ihre Antworten per Antwort- 
karte, oder mailen Sie die Lösungen 
an: orlando.dellapietra@brr.ch.

Zu gewinnen sind zwei Victorinox
CyberTool 29-Taschenmesser 
im Wert von je CHF 69.–. 
Bei mehreren richtigen Ant- 
worten werden die Gewinner- 
/innen ausgelost.

Noch keinen Login zum Metalshop?
Fordern Sie diesen per Antwortkarte oder 
per E-Mail an: orlando.dellapietra@brr.ch

Lösungen zum letzten «update»: 
Frage 1 (Aus welchen 3 Komponenten besteht Login 
für Metalshop?): Name, Kunden-Nr., Passwort
Frage 2 (Unter wieviel verschiedenen Gehrungsschnitt-
figuren kann man auswählen?): 24

Impressum

Brütsch/Rüegger Metals AG
Althardstrasse 83, Postfach, CH-8105 Regensdorf
Tel. +41 44 871 34 34, info@brr.ch, www.brr.ch
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 Kundenplattform

Anox AG, Affoltern am Albis 

Seit der Gründung im Jahr 1971 haben 
wir uns über die Jahrzehnte vom reinen 
Eloxalwerk zum Generalisten mit grossem 
technischem Know-how und einem 
hochmodernen Maschinenpark entwickelt. 
Heute zählen wir in Sachen Aluminiumbe- 
und -verarbeitung zu den landesweit füh-
renden Firmen. Unser Angebot umfasst die 
komplette mechanische Bearbeitung sowie 
die Oberflächenveredelung von Aluminium. 
Zudem gehören verschiedenste Druck- und 
Beschriftungstechniken zu unseren Kern-
kompetenzen. 
Zu unseren Kunden zählen u.a. Industrie, 
Medizintechnik, Bau und Elektronik.

Mechanische Fertigung
Nebst Fräsen und Drehen liegt unsere 
Kernkompetenz vor allem in der Blechbear-
beitung wie Stanzen, Abkanten, etc. 

Oberflächenveredelung
Durch das Anodisieren von Aluminum errei-
chen wir einerseits harte, schützende und 
nichtleitende, andererseits dekorative und 
farbige Oberflächen. Noch widerstandsfähi-
gere Schichten ergibt das Hartanodisieren. 
Um eine leitende Schutzschicht zu erhalten, 
ist das Passivieren geeignet, welches auch 
als Vorbehandlung für spätere Oberflächen-
behandlungen dient.

Wir bieten folgende Oberflächenveredelun-
gen an:
¡¡ 	Anodisieren farblos, schwarz sowie div. 
Farben gemäss Anox-Farbkarte
¡¡ 	Passivieren Alodine 400, Surtec 650
¡¡ 	Chromatieren Alodine 1200
¡¡ 	Hartanodisieren farblos (Eigenfärbung), 
schwarz
¡¡ 	PTFE-Beschichtung

Beschriftungstechnik
In Abhängigkeit von Material, Form und 
Anwendung bieten wir von Siebdruck über 
Digitaldruck bis hin zur Laserbeschriftung 
die verschiedensten Techniken an und 
wählen die optimalste Variante für Ihre 
Anforderung.

Die Wünsche und Anliegen unserer Kunden 
haben oberste Priorität. Wir bieten fach-
kompetente Beratung, funktionelle Lösun-
gen, kurze Produktionszeiten, Termintreue 
und ein überzeugendes Preis-Leistungs-
Verhältnis. 

Die Zertifizierung nach ISO 9001 und ISO 
14001 garantiert unseren Kunden höchste 
Qualität sowie einen schonungsvollen Um-
gang mit den wertvollen Ressourcen.

Anox AG
Lindenmoosstr. 11, 8910 Affoltern a. A. 
Tel. +41 44 762 16 80, info@anox-ag.ch 
www.anox-ag.ch
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Anodisieren von Aluminiumteilen Laserbeschriften
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